FtS N.ll
I(]

MUNICIPIO DÉ SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.5i14/0001 .26

RuÀ Josa o€ rRÁ!ÇÂ p€RErRÁ. r.1o - cEp:85.230{oo. roNÉlfa* (42) 3644135e §p.tglÍgl4kg§*
1O TERMO ADITIVO

TERMO DE COMPROMTSSO N..00í/20í9

441 875 9-49

De um lado, o MUNIC|PIO OE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito público
rnterno, com sede na Rua José de FranÇa PereiÍa, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n 95.684.544/0001,26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal. portadorda Cédulade ldentidade RG. no.4.153.797-3, e
inscrito no C.P.F. n." 508 688 109'9'1. residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro,
nesta cidade, e que aqur passa a denominaÊse de CONTRATANTE, e de outro lado ASSOCIAçÃO DOS
AGENTES ECOLOGICOS PRESTADORES DE SERVIçO NA COLETA DE MATERIAIS RECICLAVEIS DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANA, inscrita no CNPJ 14.760.381/0001-11, com sede na
Rua José de França Pereira, s/n, Município de Santa N4aria do Oeste/PR, neste ato representado pela
presidente a Srá Simone Anselmo de BarÍos, portadora da cédula de ldentidade sob n" '14.077.271-2 e
CPF sob n" 112 658.759-10, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditaÍ o
contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lncrso I. e Art 65, lnciso ll, da Lei 8.666/1993,
mediante as cláusulês e disposiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIME RA- DO OBJETO: O presente Têrmo Aditivo tem poÍ objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Segunda do Termo de Compromisso n".001/20'19.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 8.500,00 (Oito Mil e Ouinhentos Reais) mensars,
totalizando o valor de R$ 21 250,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), alterando o valor
contratual parã R$ 123.250,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).

cLÁUSULA SÉcUNDA - DO PRAzo E vlcÊNclA: O PÍazo de vigência de que trata a Clausula 2", fica
prorÍo9ado por 77 (setenta e setê) dias. vigoÍando assim até 3111212020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçôes e cláusulas do Termo original
celebrado em 17 de Outubro de 2019 náo modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificaçáo das mesmas.
E poÍ estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e lorma.

Santa l,4aria do Oeste, 16 de Outubro de 2020

JOSE REINOL O LIVEIRA ASSOCTAÇ O DOS AGENTES
Prefeito M u nicipa I ECOLOGICOS PRÉSTAOORES DE

SERVIÇO NA COLETA DE MATERIAIS
RECICLAVEIS DO MUNICIPIO DE
SAN OESTE . PARANÁ

Testem un has

'r,,t't

Odai José Ferreira de Lima ula Neves
RG9 96 45

,í1-tr")"

RG 6 013.796-0
cPF 857.956 159-00

20110t2020 Preíeitura Municipêl de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITUR.{ MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LI('ITA('iO
t' l ERllo At)t't tv()

TERMO DE COMPROMlSSO N,'OO]/20I9

Santô MaÍia do Oes(e, 16 de Outubro de 2020

k11\oLDo oL| EtR1

)ctÀçlo Dos aGENÍEs Ecoloctcos
ESTIaDORES bE SEtr tCO NÀ COLefÀ DE

tÀts REctcllt Els Do yL,\\cÍpto DE sArrl

l estrnlunhâs

Oútrl6ir(Í,(trà lL L'nr3

§'\'. 6A

)

Put licado por:
Crislane da Luz Castro

CódiBo Identilicador:483 E0 I A7

Materia publicada no Diário Oficial dos Municipios do Paraná
no dia 20/10/2020. Ediçào 2120

www.dia.iomunicipal.com.br/amp/maieriâ/A83E01A7/o3AGdBq255CelwCL24r-tBk992zF5rÍ36mgkmacvKVfuxiV5H4po_SljivtKDyj_p8KZa9-J69S-
112

DC UM IAdO, O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE.
pcssoa juridisa de dúeito público interno. com sede na Rua José de
França Pereira, l0 - Santa Maria do Oeste - PR inscriro no CGC,MF
sob n. 95.684.544/0001-26. Deste alo representâdo por seu Prefeito
Municipal. Sr. JOSE REINOLDO OLlvElRA, brasileiro, casado,
PreÍêito Municipal, portâdoÍ da Cédula de ldentidade RG. n".
4.],53.'791-3, e inscrito o C.PF. n." 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Amaldo Ewaldo lanse. 765, Ceütro. nesta cidade.
e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro
lado AssoctAÇÃo Dos AGENTES ECOLOGICOS
PRESTADORf,S DE SERVIÇO NA COLETA DE MATERIAIS
RECICLAVEIS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PARANÁ, insorita no CNPJ I 4.760.38 I/000 t - I I , com sedc
na Rua José de França Pereira. s/n. Municipio de Santa Maria do
Oeste/PR. nesre ato representado pela presidente a SÉ Simone
Ansehno de Barros, poúadora da cédula de Identidade sob no
14.07'7.271-2 e CPF sob n" It2.658.759-!0, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original
de acordo com o disposto no An.57. lnciso I, e AÍ. 65, Inciso ll, da
Lei 8.666i 1991, nrediante as cláusulas e disposiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRTMEÍRA - DO OBJETO: O píesenre Termo
Aditivo tem por objeto prorÍogar o prazo de vigência de que trata a

Clausula Segunda do Termo de Comprornisso n".001/2019.
Parágràfo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 8.500,00 (Oiro Mil
e Quinhentos Reais) mensais, iotalizândo o valor de R$ 21.250,00
(Vinte e Um Mil c Duzenlos e Cinquenta Reais), alterando o valor
contratual para R$ 123.250,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Duzentos e
Cin-quenta Reais).
CLÁUSULA SEGUNDA - Do PRAzo E VIGÊNCIA: o Prazo tIe
vigência de quc trata a Clausula 2', fica prorrogâdo por 77 (setenta e

sete) dias, vigorando assinr até 3l/12/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Penranecem inalreradas as demais
condições e cláusulas do Termo original celebrado em l7 de Outubro
de 2019, não modificadas por este instrumçnto, doclarando-se nesta
oportunidade a ratiÍicaçâo das mesnras.
E por estarem de acordo, os participes lirmam o pÍesente aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

20110t2020 Prefeilura Municipat de Sânla Maria do Oest€

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
inlormando o código irlentificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ ilil"QJ

§'r'vw.diariomunicipal.com.br/amp/materiâ/A83Eo1A7/03AGdBq255cetwcL24ÊtBk9922F5rr36mgkmacvKVÍuxivSH4po_sljiúKDyj_p8Kza9-J6gs-
212